Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Иркутской области «Усть-Илимский техникум лесопромышленных

технологий и сферы услуг»
(ГБПОУ «УИ ТЛТУ»)

О студенческом самоуправлении

На основании Устава учреждения, Федерального закона от 29.12.2012г.
№273-Ф3 «Об образовании в РФ», Федерального закона от 30.12.2020 № 489-
ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации»; Приказа
Министерства образования и науки РФ от 22 ноября 2011 г. N 2736 "О Совете
по вопросам развития студенческого самоуправления в образовательных
учреждениях среднего и высшего профессионального образования",
распоряжения Правительства РФ от 29.11.2014 N 2403-р «Об утверждении
Основ государственной молодежной политики Российской Федерации на
период до 2025 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Образовать орган студенческого самоуправления «Юность».
2. Утвердить Положение о студенческом самоуправлении.
3. Контроль за исполнением возложить на заместителя директора И.О.

Солоненчук.

ПРИКАЗ

Т.А. Туранчиева

ВЫПИСКА ИЗ УСТАВА

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Иркутской области «Усть-Илимский техникум лесопромышленных

технологий и сферы услуг»

(ГБПОУ «УИ ТЛТУ»)

Пунк 6. Права, обязанности и ответственность обучающихся
Учреждения

6.2 Обучающимся Учреждения предоставляются академические права
на:

- участие в управлении Учреждением через работу в коллегиальных

органах управления, предусмотренных Уставом

07.12.2023 №

Т.А.Туранчиева